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- Appellant Respondent
M/s Harikrushna Fashion (Legal Name: The Superintendent, CGST Ahmedabad
Harendra Jamanbhai Patoliya), South
3. First Floor, BBC Market, Panchkuva
Road, Laxmi Bazar, Ahmedabad ­
380002, Gujarat
< 3er(3r4ta) a@a as{ anf fr=faa i 3uzgm uf@rart/

(A) ,1f@)aUT eh 3r4hr arr n raar ?t
Any person aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal to the appropriate authority in the following
way.

------- ... ······-·-

National Bench or Regional Bench of Appellate Tribunal framed under GST Act/CGST Act in the cases where
one of the issues invo ved relates to place of supply as per Section 109(5) of CGTAct, 2017.

-------·- - -····· --------
State Bench or Area Bench of-Appellate Tribunal framed under GST Act/CGST Act other than as mentioned in
para- (A)(i) above in terms of Section 109(7) of CGST Act, 2017

. -----··--·-·----- ----------•· -------·-
Appeal lo the Appellate Tribunal shall be filed as prescribed under Rule 110 of CGST Rules, 2017 and shall be
accompanied wit a fee of Rs. One Thousand for every Rs. One Lakh ofTax or Input Tax Credit involved or the
difference in Tax or Input Tax Credit involved or the amount of fine, fee or penalty determined in the order
appealed against, subject to a maximum of Rs. Twenty-Five Thousand.

---•·----
Appeal under Section 112(1) of CGST Act, 2017 to Appellate Tribunal shall be filed along with relevant
documents either electronically or as may be notified by the Registrar, Appellate Tribunal in FORM GST APL·
OS, on common portal as prescribed under Rule 110 of CGST Rules, 2017, and shall be accompanied by a copy
of the order appealed against within seven days of filing FORM GST APL-OS online.

. ······- ppeal to be filed before Appellate Tribunal· under Section 112(8) of the CGST Act, 2017 after paying ­
··-

(i) Full amount of Tax, Interest, Fine, Fee and Penalty arising from the impugned order, as is
admitted/accepted by the appellant, and

(ii) A sum equal to twenty five per cent of the remaining amount of Tax in dispute, in addition to the
amount paid under Section 107(6) of CGST Act, 2017, arising from the said order, in relation to which

• --·--··- ··-- -. the appeal has been filed.
The Central Goods & Service Tax ( Ninth Removal of Difficulties) Order, 2019 dated 03.12.2019 has provided
that the appeal to tribunal can be made within three months from the date of communication of Order or
date on which the President or the State President, as the case may be, of the Appellate Tribunal enters
office, whichever is later.

·- ··- ·-···-··--··---·•---- -·-- ..... , . ·····- ··-·--·-------·-------· -·- ·- --------•-- --

3Er 3r49)arr ufrnt at 3r4ha adf a ii@r zamua , faar 3ik a11an ,Tan=if a#
f, 3r4tr2ff f@ram»frr )sarszwww.cbic.gov.in ht ea a
For elaborate, detailed and latest provisions relating to filing of appeal to the appellate authority, the
appellant may refer to the website www.cbic.gov.in.

--- - .... •·· -- ..
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ORDER IN APPEAL

This appeal has been filed under Section 107 of the Central

Goods and Services Tax Act, 201 7 by M/s. Hari Krushna Fashion (Legal

Iame - Harendra JamanbhaiPatoliya), 3, First Floor, BBC Market,

Panchkuva Road, Laxmi Bazar, Ahmedabad, Gujarat -380002 (hereinafter

referred to as the Appellant') on dated 31.10.2023, against the Order

No.ZA241023241010M dated 28.10.2023 (hereinafter referred to as the

Impugned Order) passed by the Superintendent, CGST, Ahmedabad South

(hereinafter referred to as the 'Adjudicating Authority/Proper Officerl

2. Briefly stated the fact of the case is that the appellant had applied for

GST registration, vide ·ARN AA241023023545S dated 08.10.2023. The

appellant was issued Show Cause Notice under reference number

ZA241023093028V dated 18.10.2023 proposing rejection of registration on the

following reasons:

(i) Principal Place of Business - Address - Others - Please update/ correct

complete Pr Place of Business at Sr. No. 17(a)
(ii) Principal Place of Business - Document not correct
(iii) Principal Place of Business - Please upload, colour, legible, proper &

otarized Rental Agreement containing Notary Entry No., Book No., Date,

~;::::~~'1§.fsion expiry date & remarks of Ld. Notary that Lessor & Lessee along;; ,~r~w\ ef witnesses signed before him. Signatures of lessor & Lessee must be
s!]sl on each page. P upload esibe and colour scanned PAN & Aaahar of» .,'$
c" • s

vo • fess»r & Lessee.
*
3. The adjudicating authority vide his impugned order rejected the

application for registration of the appellant on the grounds that "I have perused
the reply and the document uploaded by the applicant. It is observed that the
address mentioned in column no. 17(a) does not match with what is mentioned in
the tax bill. The onus is on the applicant to prove the ownership of the premise
declared as the PPoB. Such discrepancy in the documents cannot be overlooked.
ARN is rejected being incomplete. Apply afresh with all proper credentials".

4. Aggrieved by the impugned order, the appellant· filed appeal on

31.10.2023 on the following grounds;­

(a) The application dated 08.10.20230f GST registration is rejected on the

ground that shop number is not mentioned on the municipal tax bill and that

they had mentioned the shop number in the application;

(b) Municipal tax bill is having complete address except shop number but

same is reflecting in the electricity bill;
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(c) That the property is very old owned by trust and Index copy is not

available. The address mentioned in the application is as per the details auto

captured by site as per PIN number and others shop owners in same premises

have got the GST registration accordingly. Complete details are mentioned in

the rent agreement which is duly notarised and verified by the Police

Department. (d) Physical verification f PPOB can be done by any officer from:

the department which is best available option in view instead of rejecting the

application for this minor point; All the documents such as rent agreement,

municipal tax bill, Electricity bill and rejection order submitted with appeal as

reference.

Personal Hearing:
5. Personal Hearing in the matter was held virtually on 30.11.2023

wherein Shri Paresh Vaghela, CA appeared on behalf of the 'Appellant' as

authorized representative. During P.H. he stated that all documents

submitted and also the shop no. FF/103 is mentioned in the Municipal Tax

bill also in details and not in the body of the-address, therefore the objection

taken by Registration Authority is factually wrong and in view of the same,

requested to allow their appeal.

Discussion and Findings :­

. I have carefully gone. through the facts of the case, grounds of

Peal submissions made by the appellant and documents available on

s rd. At the outset, I find that the impugned order was issued on dated

e • 0.2023 and present appeal was filed online on dated 31.10.2023i.e. "
c· • •1, within the three months time limit as prescribed under Section 107 of the

cas'Act, 2017.

7. In the subject case, show cause notice was issued for seeking

additional information / clarification/ documents relation to application for

registration. Accordingly, application for registration has been rejected vide

impugned order dated 28.10.2023 under the provisions of the CGST Act,

2017, as the shop/door number of the address furnished. by the appellant

does not match with the Municipality Tax bill. Since the issue relate to

rejection of Application of GST registration, at the outset I refer to relevant

statutory provisions governing rejection of application of Amendment of GST

registration as under:

Rule 9 of CGST Rules, 2017:
(2) Where the application submitted under rule 8 is found to be deficient, either in
terms of any information or any document required to be furnished under the
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said rule, or where the proper officer requires any clarification with regard to any
information provided in the application or documents furnished therewith, he
may issue a notice to the applicant electronically in FORM GST REG-O3 within a
period of 3[seven] worlcing days from the date of submission of the application
and the applicant shall furnish such clarification, information or documents
electronically, in FORM GST REG-O4, within a period of seven working days

from the date ofthe· receipt of such notice.

[Provided that where ­
(a) a person, other than a person notified under sub-section (6D) of section 25,
fails to undergo authentication of Aadhaar number as specified in sub-rule
(4A) of rule 8 or does not opt for authentication ofAadhaar number; or
[(aa)a person, who · has undergone authentication of Aadhaar number as

specified in sub-rule (4A) of rule 8, is identified on the common portal, based
on data analysis and rislc parameters, for carrying out physical verification of

places of business; or]
(b) the proper officer, with the approval of an officer authorised by the
Commissioner not below the rank of Assistant Commissioner, deems it fit to

carry out physical verification ofplaces of business,

e notice in FORM GST REG-O3 may be issued not later than thirty days

°. the date of submission of the application.]
lanation. - For the purposes of this sub-rule, the expression "clarification"
As modification or correction of particulars declared in the application

registration, other than Permanent Account Number, State,
mobile number and e-mail address declared in Part A of FORM GST REG-

01.

(3) Where the proper officer is satisfied with the clarification, information or
documents furnished by the applicant, he may approve the grant of registration
to the applicant within a period of seven worlcing days from the date of the
receipt of such clarification or information or documents.
(4) Where no reply is furnished by the applicant in response to the notice issued
under sub-rule (2) or where the proper officer is not satisfied with the
clarification, information or documents furnished, he 5[may], for reasons to be
recorded in writing, reject such application and inform the applicant electronically

in FORM GST REG-OS.

8.In the subject case, the appellantvide appeal memorandum, has stated

that they have submitted clarification/additional information/documents to

the department on 18.10.2023. On the contrary the application was rejected

due to unsatisfactory compliance to notice. However, during appeal the
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appellant in respect of queries raised in the notice, produced copies of

Municipality Tax Bill, Electricity Bill and Rent agreement etc. I find from the

Municipality Tax Bill submitted by the appellant, the shop no. FF/103 is

clearly mentioned in the details though not mentioned in the body of the

address which should suffice as proof of the shop number for the GST

registration.

-lo
9. I further order that the appropriate authority ray consider their

request for GST registration made consequent to this Order in accordance

with the provisions of CGST Act and Rules framed thereunder after

verification of all the required documents as mentioned above, submitted by

the appellant and physical v_erification of Place of Business .. The 'Appellant'

is also directed to submit the documents in consonance with the Instruction

No. 4/3/2020-GST dated 27.11.2020 before the adjudicating authority.

Accordingly, I set aside the impugned order and allow the appeal filed by the

'Appellant' in above terms.

10. aflaaafrra6fl&sf)a4tRszrr3qt+ma@hf@zarsratel

The appeal filed by the appellant stands disposed of in above terms.

Na8$Tg±5°
(Adlesh Kumai· Jain)

Joint Commissioner (Appeals)

//Attested// (\ C\. J
} .M-'E
(ViDrnhmi V)
Superintendent (Appeals)
Central Tax, Ahmedabad

By R.P.A.D.
To,

. M/s. Harikrushna Fashion,.
(-Legal Name-Harendra.JamanbhaiPatoliya),
3, First Floor, BBC Market
Panchkuva Road, Laxmi Bazar,
Ahmedabad, Gujarat-380002.

Date: .11.2023

Copyto:
1. The Principal Chief Commissioner of Central Tax, Ahmedabad Zone.
2. The Commissioner, CGST & C. Ex., Appeals, Ahmedabad.
3. The Commissioner, CGST & C. Ex., Ahmedabad-South.
4. The Dy./Asstt.Commr., CGST, Division-I Rakhial, Ahmedabad South.
5. The Superintendent (Systems.).,<;~-ST Appeals, Ahmedabad.
Gu dFil aa«ta,e ar e. ff%
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